公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的同步共赢，公司严格遵守国家法律法规

政策的规定，始终依法经营，积极纳税，发展就业岗位，支持地方经济的发展。

2017年6月，公司及董事长、实际控制人刘连军先生、前任董事吴尚立先生、董事何元杰女士共同作为发起人筹备成立

了广东省红墙慈善基金会。2020年，慈善基金会向博罗县石湾镇慈善基金会捐赠120万元用于防疫工作；向广东省慈善总会

——广东省爱国拥军关爱基金捐赠10万元，用于为荣立二等功的抗美援朝志愿军老兵及拍摄英雄事迹；向博罗县慈善总会捐

赠20万元用于横河镇横河村石出头村文化中心建设等慈善捐赠。慈善基金会自成立以来始终致力于帮扶弱势群体，积极倡导

和承担社会责任。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

广东红墙新材料股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

□ 是 √ 否

不适用

   公司高度重视环境保护工作，严格执行《环境保护法》等环保方面的法律法规，不断完善公司环境保护管理的相关制度，

将环境管理体系贯穿到公司的各项生产经营业务中，不断提高完善环境保护、能源消耗的管理水平，采取措施降低能耗，减

少污染，积极履行环境保护、和谐发展的使命，承担企业的社会责任。目前，公司已经具备完善的环保设施系统，具有成熟

的污染物控制技术和富有成效的节能措施，达到广东省清洁生产标准。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2020年6月16日，公司以自有资金投资设立湖南红墙新材料有限公司设立，并取得了长沙市望城区市场监督管理局颁发

的营业执照。详见公司在巨潮资讯网发布的相关公告（公告编号：2020-071）。

  2020年11月24日，公司收购山东众方德建材有限公司100%股权，并于2020年12月21日取得新泰市行政审批服务局换发的营

业执照。自取得该公司新的营业执照当月末起，将其纳入合并财务报表范围。

  2020年12月5日，公司收购惠州市御河商贸有限公司100%股权，并于2020年12月17日取得博罗县市场监督管理局换发的营

业执照。自取得该公司新的营业执照当月末起，将其纳入合并财务报表范围。

广东红墙新材料股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 49,279,550 41.07%   34,495,685 -3,460,208 31,035,477 80,315,027 38.87%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 49,279,550 41.07%   34,495,685 -3,460,208 31,035,477 80,315,027 38.87%

  其中：境内法人

持股

境内自然人持股 49,279,550 41.07%   34,495,685 -3,460,208 31,035,477 80,315,027 38.87%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 70,720,450 58.93%   49,504,315 6,106,090 55,610,405 126,330,855 61.13%

1、人民币普通股 70,720,450 58.93%   49,504,315 6,106,090 55,610,405 126,330,855 61.13%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 120,000,000 100.00%   84,000,000 2,645,882 86,645,882 206,645,882 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司2020年4月17日召开的第三届董事会第四十一次会议以及2020年5月15日召开的2019年年度股东大会审议通过了

《2019年利润分配方案》，以公司总股本120,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利0.62元（含税），合计

7,440,000.00元（含税），剩余未分配利润结转下一年度。同时，以资本公积向全体股东每10股转增7股，转增后公司总股本

增至204,000,000股，资本公积减少至370,177,758.65元。同时，公司2020年5月30日召开的第四届董事会第二次会议审议通

过了《关于2019年股票期权激励计划第一个行权期行权条件成就的议案》，公司2019年股票期权激励计划第一个行权期自2020

年6月22日开始，截止2020年12月31日，累计行权数量为2,645,882股。

股份变动的批准情况

广东红墙新材料股份有限公司 2020 年年度报告全文

50

√ 适用 □ 不适用

   公司2020年4月17日召开的第三届董事会第四十一次会议以及2020年5月15日召开的2019年年度股东大会审议通过了

《2019年利润分配方案》，以公司总股本120,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利0.62元（含税），合计

7,440,000.00元（含税），剩余未分配利润结转下一年度。同时，以资本公积向全体股东每10股转增7股，转增后公司总股本